DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/11/2024 | Edição: 222 | Seção: 3 | Página: 173

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Enfermagem do Pará

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

A Coordenadora da Comissão de Instrução Ética IV do Conselho Regional de Enfermagem do

Pará, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 8º da Resolução Cofen nº 706/2022, considerando

que foram esgotados todos os meios para localizar a profissional de enfermagem abaixo nominada, e em

cumprimento ao disposto no art. 28, Parágrafo Único, alínea "e", da Resolução Cofen nº 706/2022 vem por

este edital CITAR a profissional ANTONIA ELESSANDRA SILVA E SILVA, inscrito no Coren-PA sob o nº

327251-ENF, para caso queira, apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da

publicação do presente Edital, nos termos do art. 26, IV, nos autos do Processo Ético-Disciplinar

nº1591/2020, instaurado conforme Decisão Coren-PA nº 399/2021, deliberado na Reunião Ordinária de

Plenário nº 524, em 28/04/2021. A defesa prévia deverá ser escrita endereçada ao Setor de Processos

Éticos do Coren-PA, a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede do Coren-PA, no horário 08h00 às

17h00, ou remetida via postal para esta Autarquia. Informamos que os autos do processo se encontram

disponíveis para consulta na sede do Coren-PA: Rua dos Caripunas, nº 2762 - Cremação - CEP: 66.045-143

- Belém-PA. E para que chegue ao conhecimento da interessada, expediu-se o presente edital.

Em, 15 de outubro de 2024

WAYLLA EMANUELY OLEGÁRIA DA LUZ

Coordenador da Comissão de Instrução de Processo Ético IV.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.